
 

 

 
 

 
 
 Gültig vom 9. Juli bis 29. Juli 2007 
 Valid from July 9th until July 29th 2007 
 

 
Impressum 

Herausgeber: 
DB Regio AG 

Region Hessen 
Mannheimer Straße 81 

60327 Frankfurt am Main 
 

Änderungen vorbehalten. 
Für Einzelangaben keine Gewähr. 

 
Stand: 11. Mai 2007 

www.bahn.de / hessen 
Ausfall von Zügen 

Ersatzverkehr 

Längere Reisezeiten 
 

 
 

Sperrung 
Frankfurt Flughafen Regionalbahnhof 
FRA local railway station closed 

 
S-Bahn-Verkehr zum Flughafen 
Frankfurt eingeschränkt. 
 
City train service to FRA Airport
limited due to rail construction. 



 
 
Die Bauarbeiten 
 
Sehr geehrte Reisende, 
 
von Montag, 9. Juli ca. 4.00 Uhr bis einschließlich Montag, 30. Juli 2007 ca. 2.00 Uhr können 
die Bahnhöfe Frankfurt Flughafen Regionalbahnhof und Kelsterbach wegen Gleisbauarbeiten 
nicht angefahren werden. Bitte planen Sie für Ihre Fahrt nach Frankfurt Flughafen Fern-
bahnhof etwas mehr Zeit ein bzw. wählen Sie eine frühere Zugverbindung. 
 
Besonderheiten (Zugverkehr) 
 S-Bahn-Shuttlezüge verkehren täglich von ca. 04.00 Uhr bis ca. 01.30  Uhr im 30-Minuten-
Takt zwischen Frankfurt Hbf (hoch) – Frankfurt-Niederrad – Frankfurt Flughafen Fern-
bahnhof – Raunheim – Rüsselsheim. Die Halte Frankfurt Stadion und Kelsterbach werden 
nicht bedient. 

 Die S-Bahnlinien S 8 und S 9 werden zwischen Frankfurt Stadion und Raunheim über eine an-
dere Strecke umgeleitet. Die Halte in Frankfurt Flughafen Regionalbahnhof und Kelster-
bach entfallen. 

 Züge der RE-Linie Frankfurt – Mainz – Saarbrücken und Frankfurt – Mainz – Koblenz halten 
nicht am Frankfurter Flughafen. 

 Züge der RE-Linie Würzburg – Frankfurt Flughafen Regionalbahnhof verkehren bis bzw. ab 
Frankfurt Süd. 

 Züge der RE-Linie Hanau – Frankfurt Flughafen Regionalbahnhof entfallen ohne Ersatz. 
 
Fahrgäste der S 8 und S 9 aus Richtung Wiesbaden sowie der RegionalExpresszüge aus Richtung 
Saarbrücken und Koblenz erreichen die S-Bahn-Shuttlezüge zum Flughafen Fernbahnhof in Rüs-
selsheim am gleichen Bahnsteig. In der Gegenrichtung kann zeitweise bereits in Raunheim am 
gleichen Bahnsteig ungestiegen werden. 
Fahrgäste der S 8 und S 9 aus Richtung Hanau steigen bitte in Frankfurt-Niederrad (Gleis 3 bzw. 
4) in die S-Bahn-Shuttlezüge (Gleis 1 bzw. 2) zum Flughafen Fernbahnhof um, dies gilt auch für 
die Gegenrichtung. 
Fahrgäste der S 7 aus Riedstadt-Goddelau können von Walldorf Bahnhof die Buslinie 5514 zum 
Flughafen Terminal 1 Busbahnhof benutzen. 
 
Ersatzverkehr mit Bussen 
Während der Sperrung fahren Busse im 30-Minuten-Takt zwischen Rüsselsheim Bahnhof – 
Raunheim Mainstraße – Kelsterbach Bahnhof – Flughafen Terminal 1 Busbahnhof. 
Bitte lösen Sie Ihre Fahrkarten nach Möglichkeit vor Fahrtantritt.  
Im Bus ist eine Fahrradmitnahme leider nicht möglich. 
 
Mit dem Schienenersatzverkehr wurde beauftragt: 
Regionalverkehr Kurhessen GmbH (RKH) 
Niederlassung 64331 Weiterstadt, Feldstraße 9, Telefon (06151) 812 09 - 60 
 
Alle Änderungen finden Sie übersichtlich dargestellt auf den Fahrplanauszügen auf der Innen-
seite dieses Faltblattes. Für die entstehenden Unannehmlichkeiten während der Bauarbeiten 
bitten wir um Verständnis. 
 

Informationen unter www.bahn.de, im hr-Fernsehen auf der Videotext-Seite 540 oder über die 
Service-Hotline 0180 5 194 195 (14 Cent/Minute aus dem deutschen Festnetz, via Arcor). 
 
Hinweis für mobilitätseingeschränkte Fahrgäste 
Bitte melden Sie Ihre Reisewünsche unter Telefon 0180 5 512 512 an (14 Cent/Minute aus dem 
deutschen Festnetz, via Arcor). 

 

 

 



 
 
Track construction works 
 
To all passengers 
 
Frankfurt Airport local railway station and Kelsterbach station will be closed from Monday, 09.July 
2007, 4:00 a.m. to Monday, 31.July 2007, 2:00 a.m. due to planned track construction works. Please 
schedule extra time for your journey during this period and preferably use early connections to 
Frankfurt Airport long-distance railway station. 
 
Please note the following changes: 
 S-Bahn-Shuttles will operate daily every 30 minutes from around 04:00 a.m. to 01:30 a.m. 
between Frankfurt Central Station – Frankfurt-Niederrad – Frankfurt Airport long-distance 
railway station – Raunheim – Rüsselsheim. These trains will not stop at Frankfurt Stadion 
and Kelsterbach. 

 S-Bahn lines S8 and S9 will not stop between Frankfurt Stadion and Raunheim. 
 Regional train services operating between Frankfurt – Mainz – Saarbrücken as well as Frank-
furt – Koblenz will not stop at Frankfurt Airport. 

 Regional train services operating between Würzburg – Frankfurt Airport local railway station 
will depart from and end at Frankfurt Süd. 

 Regional train services operating between Hanau and Frankfurt Airport local railway station 
are suspended throughout the entire line. 

Passengers using the S8 and S9 from Wiesbaden as well as regional trains from Saarbrücken and Koblenz 
with direction Frankfurt Airport long-distance railway station are advised to change in Rüsselsheim to the 
S-Bahn-Shuttles leaving from the same platform. Passengers travelling in the opposite directions may 
al ready change trains in Raunheim. 
Passengers using the S8 and S9 from Hanau are advised to change at Frankfurt-Niederrad (platform 
3 or 4) to S-Bahn-Shuttles (platform 1 or 2) in direction Frankfurt Airport long-distance railway station. 
The same applies to travels in the opposite direction. 
Passengers using the S7 from Riedstadt-Goddelau change in Walldorf station to bus service line 5514 in 
direction Airport Terminal 1 (bus-station). 
 
Replacement bus service:  
A replacement bus service will operate every 30 minutes between Rüsselsheim station – Raunheim Main-
straße – Kelsterbach station – bus-station Airport Terminal 1. 
If possible, purchase tickets before boarding. 
We regret that no bikes will be accepted by the bus service. 
 
The replacement bus service is operated by:  
Regionalverkehr Kurhessen GmbH (RKH) 
64331 Weiterstadt, Feldstrasse. 9, phone no. (06151) 812 09-60 
 
 
 
 
 
Please find an overview of all timetable changes on the inside of this flyer. We apologize for all inconven-
iences that may be caused by the construction work. 
 

 
For further information, please consult www.bahn.de, HR-TV – videotext pp 540 or call our service hotline 
(phone no. 0180 5 194 195) (14 cent/min calling from German landline, via Arcor). 
 
Information for disabled passengers: Please call 0180 5 512 512 to place your requests for travel assis-
tance. (14 cent/min calling from German landline, via Arcor). 

 

 

 



Sperrung: Frankfurt Flughafen Regiobahnhof und Bahnhof Kelsterbach
von Montag, 9. Juli ab ca. 4.00 Uhr bis Montag, 30. Juli 2007 um ca. 2.00 Uhr

Fr
an

kf
ur

t H
bf

Fra
nkfu

rt 
Sta

dio
n

Ersatzverkehr mit Bussen: Flughafen Terminal 1 Busbahnhof – Rüsselsheim Bahnhof
Weitere Haltestellen in Kelsterbach Bahnhof und Raunheim Mainstraße

Wiesbaden Hbf

W
ie

sb
aden O

st

Fra
nkfu

rt-
Nie

derra
d

Mainz Hbf

Mainz Römisches
Theater

M
ain

z-
Gust

avsb
urg

b

Mainz Nord

RE-Züge Saarbrücken – Mainz – Frankfurt und RE-Züge Koblenz – Mainz – Frankfurt 
halten nicht in Frankfurt-Flughafen. Bitte in Rüsselsheim bzw. zeitweise auch in 
Raunheim umsteigen.

�

�

�

� ��

M
ain

z-K
ast

el
M

ain
z-B

isc
hofsh

eim
Opelw

erk
Rüs

se
ls

he
im

Raunheim

Kelst
erb

ach

F- Flu
ghafe

n

Regio
bahnhof

F- Flu
ghafe

n

Fern
bahnhof

Offe
nbach

 O
st

M
ühlh

eim
(M

ain
)

Ste
in

heim
(M

ain
)

M
ühlh

eim
-D

ie
te

sh
eim

Hanau H
bf

(tief)

(hoch)

E

Fußwegverbindung
(ca. 10 Minuten)

�

�

b

Stationen auf der S-Bahntunnelstrecke
sind hier nicht aufgeführt.

Ersatzverbindungen: S-Bahn-Shuttlezug Frankfurt Hbf (hoch) –
F-Niederrad (Fernbahn)  – Frankfurt Flughafen Fernbahnhof –
Raunheim - Rüsselsheim

Term
in

al  1
 B

usb
ahnhof

Fra
nkfu

rt 
Süd

RE-Züge der Linie (Würzburg –) Hanau – Frankfurt Flughafen Regiobahnhof
verkehren bis und ab Frankfurt Süd bzw. entfallen ohne Ersatz.



645.8 e Frankfurt Hbf – Flughafen Fernbahnhof – Rüsselsheim S-Bahn-Shuttlezüge

S-Bahn-Shuttlezug S S S S S S S S S S S S S S S S S S
Frankfurt Hbf (hoch) ab 23.53 0.28 0.53 4.13 4.46 5.18 5.53 6.28 6.53 7.28 7.53 8.23 8.53 9.23 9.53 10.23 10.53 11.23
F-Niederrad (Gleis 2) 23.58 0.33 0.58 4.18 4.51 5.23 5.58 6.33 6.58 7.33 7.58 8.29 8.58 9.29 9.58 10.29 10.58 11.29
F-Flughafen Fernbf an 0.03 0.38 1.03 4.24 4.56 5.28 6.03 6.38 7.03 7.39 8.04 8.36 9.04 9.36 10.04 10.36 11.04 11.36
F-Flughafen Fernbf ab 0.06 0.41 1.06 4.26 4.59 5.31 6.06 6.41 7.06 7.41 8.06 8.38 9.06 9.38 10.06 10.38 11.06 11.38
Raunheim 0.12 0.47 1.12 4.33 5.05 5.37 6.12 6.47 7.12 7.47 8.14 8.44 9.14 9.44 10.14 10.44 11.14 11.44
Rüsselsheim an 0.15 0.50 1.15 4.36 5.08 5.40 6.15 6.50 7.15 7.50 8.17 8.48 9.18 9.47 10.17 10.47 11.17 11.47

S-Bahn-Shuttlezug S S S S S S S S S S S S S S S S S S S
Frankfurt Hbf (hoch) ab 11.53 12.23 12.53 13.23 13.53 14.23 14.53 15.23 15.53 16.23 16.53 17.23 17.53 18.23 18.53 19.23 19.53 20.23 20.53
F-Niederrad (Gleis 2) 11.58 12.29 12.58 13.29 13.58 14.29 14.58 15.31 15.58 16.29 16.58 17.31 17.58 18.28 18.58 19.30 19.58 20.28 20.58
F-Flughafen Fernbf an 12.03 12.36 13.03 13.36 14.04 14.36 15.03 15.37 16.03 16.36 17.03 17.38 18.03 18.36 19.04 19.38 20.04 20.36 21.04
F-Flughafen Fernbf ab 12.06 12.38 13.06 13.38 14.06 14.38 15.06 15.39 16.06 16.38 17.06 17.40 18.06 18.38 19.06 19.40 20.06 20.38 21.06
Raunheim 12.14 12.44 13.12 13.44 14.14 14.44 15.12 15.46 16.13 16.45 17.12 17.46 18.13 18.44 19.12 19.47 20.13 20.45 21.13
Rüsselsheim an 12.17 12.47 13.15 13.47 14.17 14.47 15.15 15.49 16.16 16.47 17.15 17.49 18.16 18.47 19.15 19.49 20.16 20.48 21.16

S-Bahn-Shuttlezug S S S S S S S S
Frankfurt Hbf (hoch) ab 21.23 21.53 22.23 22.53 23.23 23.53 0.28 0.53
F-Niederrad (Gleis 2) 21.28 21.58 22.28 22.58 23.28 23.58 0.33 0.58
F-Flughafen Fernbf an 21.34 22.04 22.34 23.03 23.34 0.03 0.38 1.03
F-Flughafen Fernbf ab 21.36 22.06 22.36 23.06 23.36 0.06 0.41 1.06
Raunheim 21.44 22.13 22.42 23.12 23.43 0.12 0.47 1.12
Rüsselsheim an 21.47 22.15 22.45 23.15 23.46 0.15 0.50 1.15

645.8 e Rüsselsheim – Flughafen Fernbahnhof – Frankfurt Hbf S-Bahn-Shuttlezüge

S-Bahn-Shuttlezug S S S S S S S S S S S S S S S S S S
Rüsselsheim ab 0.20 0.56 1.20 4.20 4.51 5.20 5.51 6.21 6.54 7.21 7.54 8.21 8.54 9.21 9.54 10.21 10.54 11.21
Raunheim 0.23 0.59 1.23 4.24 4.54 5.24 5.54 6.24 6.57 7.24 7.57 8.24 8.57 9.24 9.57 10.24 10.57 11.24
F-Flughafen Fernbf an 0.29 1.05 1.29 4.30 5.00 5.30 6.00 6.30 7.03 7.30 8.03 8.30 9.03 9.30 10.03 10.30 11.03 11.30
F-Flughafen Fernbf ab 0.32 1.08 1.34 4.32 5.02 5.32 6.02 6.33 7.05 7.32 8.06 8.33 9.06 9.32 10.06 10.32 11.06 11.32
F-Niederrad (Gleis 1) 0.37 1.13 1.39 4.37 5.08 5.40 6.08 6.38 7.11 7.38 8.11 8.38 9.12 9.38 10.12 10.38 11.11 11.39
Frankfurt Hbf (hoch) an 0.42 1.18 1.44 4.42 5.13 5.46 6.13 6.43 7.16 7.43 8.16 8.43 9.17 9.43 10.16 10.43 11.16 11.43

S-Bahn-Shuttlezug S S S S S S S S S S S S S S S S S S S
Rüsselsheim ab 11.54 12.21 12.54 13.20 13.54 14.20 14.54 15.20 15.54 16.20 16.54 17.20 17.54 18.20 18.54 19.20 19.54 20.20 20.54
Raunheim 11.57 12.24 12.57 13.23 13.57 14.23 14.57 15.23 15.57 16.23 16.57 17.23 17.57 18.23 18.57 19.23 19.57 20.23 20.57
F-Flughafen Fernbf an 12.03 12.30 13.03 13.29 14.03 14.29 15.03 15.30 16.03 16.29 17.03 17.29 18.03 18.29 19.03 19.29 20.03 20.29 21.03
F-Flughafen Fernbf ab 12.06 12.32 13.06 13.32 14.06 14.32 15.06 15.32 16.06 16.32 17.06 17.32 18.06 18.32 19.06 19.32 20.06 20.32 21.06
F-Niederrad (Gleis 1) 12.11 12.38 13.11 13.38 14.11 14.38 15.11 15.39 16.11 16.38 17.12 17.38 18.12 18.38 19.11 19.38 20.11 20.38 21.12
Frankfurt Hbf (hoch) an 12.16 12.43 13.16 13.43 14.16 14.42 15.16 15.43 16.16 16.43 17.16 17.43 18.16 18.42 19.16 19.42 20.16 20.43 21.16

S-Bahn-Shuttlezug S S S S S S S S S
Rüsselsheim ab 21.20 21.54 22.20 22.54 23.20 23.54 0.20 0.56 1.20
Raunheim 21.23 21.57 22.23 22.57 23.23 23.57 0.23 0.59 1.23
F-Flughafen Fernbf an 21.29 22.03 22.29 23.03 23.29 0.03 0.29 1.05 1.29
F-Flughafen Fernbf ab 21.32 22.06 22.32 23.06 23.32 0.06 0.32 1.08 1.34
F-Niederrad (Gleis 1) 21.38 22.12 22.38 23.12 23.38 0.12 0.38 1.14 1.39
Frankfurt Hbf (hoch) an 21.43 22.16 22.42 23.16 23.42 0.17 0.42 1.19 1.44

Bitte beachten Sie / please note:
Die Halte Frankfurt Stadion (Commerzbank Arena) und Kelsterbach werden von den S-Bahn-Shuttlezügen nicht bedient / S-Bahn-Shuttles will not stop at
Frankfurt Stadion (Commerzbank Arena) and Kelsterbach station.
Während der Bauarbeiten halten keine S-Bahnzüge in Kelsterbach, es wird ein Buseratzverkehr eingerichtet (s.a. besondere Fahrplantabelle) / trains will not stop at
Kelsterbach station during the period of track construction works, a replacement bus service will operate (please see timetable on the inside of this flyer).

Montag - Samstag und Sonntag

Montag - Samstag und Sonntag

Montag - Samstag und Sonntag

Montag - Samstag und Sonntag

Montag - Samstag und Sonntag

Montag - Samstag und Sonntag



645.8-9 e Wiesbaden – Mainz/MZ-Kastel – Rüsselsheim (– Frankfurt – Hanau) Fahrplanauszug

Montag- Samstag Mo-Fr Sonntag
S-Bahnlinie S 8 S 8 S 8 S 8 S 8 S 8 S 8 S 8 S 8 S 8 S 8 S 8 S 8 S 8
Wiesbaden Hbf ab 3.50 4.20 alle 22.20 22.50 23.50 23.20 3.50 alle 11.50 12.20 12.50 alle 22.20 22.50 23.50
Mainz Hbf 4.02 4.32 30 Min 22.32 23.02 0.02 23.32 4.02 60 Min 12.02 12.32 13.02 30 Min 22.32 23.02 0.02

bis
Rüsselsheim 4.17 4.47 22.47 23.17 0.17 23.47 4.17 bis 12.17 12.47 13.17 bis 22.47 23.17 0.17
Raunheim 4.21 4.51 22.51 23.21 0.21 23.51 4.21 12.21 12.51 13.21 22.51 23.21 0.21
Kelsterbach | | | | | | | | | | | | |
F-Flughafen Regiobf | | alle | | | | | alle | | | alle | | |
Frankfurt Stadion 4.36 5.06 30 Min 23.06 23.36 0.36 0.06 4.36 60 Min 12.36 13.06 13.36 30 Min 23.06 23.36 0.36
Frankfurt Niederrad 4.39 5.09 bis 23.09 23.39 0.39 0.09 4.39 bis 12.39 13.09 13.39 bis 23.09 23.39 0.39
Frankfurt Hbf(tief) 4.44 5.14 23.14 23.44 0.44 0.14 4.44 12.44 13.14 13.44 23.14 23.44 0.44

Offenbach Ost an 5.03 5.33 23.33 0.03 1.03 0.33 5.03 13.03 13.33 14.03 23.33 0.03 0.33
Hanau Hbf an 5.14 5.44 23.44 0.14 1.14 0.44 5.14 13.14 13.44 14.14 23.44 0.14 0.44

Montag- Samstag Sa Sonntag
S-Bahnlinie S 9 S 9 S 9 S 9 S 9 S 9 S 9 S 9 S 9 S 9 S 9 S 9 S 9 S 9
Wiesbaden Hbf ab 4.42 5.12 alle 19.12 19.42 20.42 21.42 22.42 23.27 4.27 alle 11.27 12.42 alle 22.42 23.27
Mainz-Kastel 4.50 5.20 30 Min 19.20 19.50 20.50 21.50 22.50 23.35 4.35 60 Min 11.35 12.50 60 Min 22.50 23.35

bis
Rüsselsheim 5.02 5.32 19.32 20.02 21.02 22.02 23.02 23.48 4.47 bis 11.47 13.02 bis 23.02 23.47
Raunheim 5.06 5.36 19.36 20.06 21.06 22.06 23.06 23.51 4.51 11.51 13.06 23.06 23.51
Kelsterbach | | | | | | | | | | | | |
F-Flughafen Regiobf | | alle | | | | | | | alle | | alle | |
Frankfurt Stadion 5.21 5.51 30 Min 19.51 20.21 21.21 22.21 23:21 0.06 5.06 60 Min 12.06 13.21 60 Min 23:21 0.06
Frankfurt Niederrad 5.24 5.54 bis 19.54 20.24 21.24 22.24 23:24 0.09 5.09 bis 12.09 13.24 bis 23:24 0.09
Frankfurt Hbf(tief) 5.29 5.59 19.59 20.59 | | | 0.14 5.14 12.14 | | 0.14
Frankfurt Hbf (hoch) an | | | | 21.29 22.29 23.29 | | | 13.29 23.29 |

Offenbach Ost an 5.48 6.18 20.18 20.48 0.33 5.32 12.33 0.33
Hanau Hbf an 5.59 6.29 20.29 20.59 0.44 12.44 0.44

645.8 e Rüsselsheim – Flughafen Fernbahnhof (– Frankfurt Hbf) S-Bahn-Shuttlezüge

S-Bahn-Shuttlezug S S S S S S S S S S S S S S S S S S
Rüsselsheim ab 0.20 0.56 1.20 4.20 4.51 5.20 5.51 6.21 6.54 7.21 7.54 8.21 8.54 9.21 9.54 10.21 10.54 11.21
Raunheim 0.23 0.59 1.23 4.24 4.54 5.24 5.54 6.24 6.57 7.24 7.57 8.24 8.57 9.24 9.57 10.24 10.57 11.24
F-Flughafen Fernbf an 0.29 1.05 1.29 4.30 5.00 5.30 6.00 6.30 7.03 7.30 8.03 8.30 9.03 9.30 10.03 10.30 11.03 11.30
F-Flughafen Fernbf ab 0.32 1.08 1.34 4.32 5.02 5.32 6.02 6.33 7.05 7.32 8.06 8.33 9.06 9.32 10.06 10.32 11.06 11.32
F-Niederrad (Gleis 1) 0.37 1.13 1.39 4.37 5.08 5.40 6.08 6.38 7.11 7.38 8.11 8.38 9.12 9.38 10.12 10.38 11.11 11.39
Frankfurt Hbf (hoch) an 0.42 1.18 1.44 4.42 5.13 5.46 6.13 6.43 7.16 7.43 8.16 8.43 9.17 9.43 10.16 10.43 11.16 11.43

S-Bahn-Shuttlezug S S S S S S S S S S S S S S S S S S S
Rüsselsheim ab 11.54 12.21 12.54 13.20 13.54 14.20 14.54 15.20 15.54 16.20 16.54 17.20 17.54 18.20 18.54 19.20 19.54 20.20 20.54
Raunheim 11.57 12.24 12.57 13.23 13.57 14.23 14.57 15.23 15.57 16.23 16.57 17.23 17.57 18.23 18.57 19.23 19.57 20.23 20.57
F-Flughafen Fernbf an 12.03 12.30 13.03 13.29 14.03 14.29 15.03 15.30 16.03 16.29 17.03 17.29 18.03 18.29 19.03 19.29 20.03 20.29 21.03
F-Flughafen Fernbf ab 12.06 12.32 13.06 13.32 14.06 14.32 15.06 15.32 16.06 16.32 17.06 17.32 18.06 18.32 19.06 19.32 20.06 20.32 21.06
F-Niederrad (Gleis 1) 12.11 12.38 13.11 13.38 14.11 14.38 15.11 15.39 16.11 16.38 17.12 17.38 18.12 18.38 19.11 19.38 20.11 20.38 21.12
Frankfurt Hbf (hoch) an 12.16 12.43 13.16 13.43 14.16 14.42 15.16 15.43 16.16 16.43 17.16 17.43 18.16 18.42 19.16 19.42 20.16 20.43 21.16

S-Bahn-Shuttlezug S S S S S S S S S
Rüsselsheim ab 21.20 21.54 22.20 22.54 23.20 23.54 0.20 0.56 1.20
Raunheim 21.23 21.57 22.23 22.57 23.23 23.57 0.23 0.59 1.23
F-Flughafen Fernbf an 21.29 22.03 22.29 23.03 23.29 0.03 0.29 1.05 1.29
F-Flughafen Fernbf ab 21.32 22.06 22.32 23.06 23.32 0.06 0.32 1.08 1.34
F-Niederrad (Gleis 1) 21.38 22.12 22.38 23.12 23.38 0.12 0.38 1.14 1.39
Frankfurt Hbf (hoch) an 21.43 22.16 22.42 23.16 23.42 0.17 0.42 1.19 1.44

Bitte beachten Sie / please note:
Die Halte Frankfurt Stadion (Commerzbank Arena) und Kelsterbach werden von den S-Bahn-Shuttlezügen nicht bedient / S-Bahn-Shuttles will not stop at
Frankfurt Stadion (Commerzbank Arena) and Kelsterbach station.
Während der Bauarbeiten halten keine S-Bahnzüge in Kelsterbach, es wird ein Buseratzverkehr eingerichtet (s.a. besondere Fahrplantabelle) / trains will not stop at
Kelsterbach station during the period of track construction works, a replacement bus service will operate (please see timetable on the inside of this flyer).

Montag - Samstag und Sonntag

Montag - Samstag und Sonntag

Montag - Samstag und Sonntag



645.8 e (Frankfurt Hbf –) Flughafen Fernbahnhof – Rüsselsheim S-Bahn-Shuttlezüge

S-Bahn-Shuttlezug S S S S S S S S S S S S S S S S S S
Frankfurt Hbf (hoch) ab 23.53 0.28 0.53 4.13 4.46 5.18 5.53 6.28 6.53 7.28 7.53 8.23 8.53 9.23 9.53 10.23 10.53 11.23
F-Niederrad (Gleis 2) 23.58 0.33 0.58 4.18 4.51 5.23 5.58 6.33 6.58 7.33 7.58 8.29 8.58 9.29 9.58 10.29 10.58 11.29
F-Flughafen Fernbf an 0.03 0.38 1.03 4.24 4.56 5.28 6.03 6.38 7.03 7.39 8.04 8.36 9.04 9.36 10.04 10.36 11.04 11.36
F-Flughafen Fernbf ab 0.06 0.41 1.06 4.26 4.59 5.31 6.06 6.41 7.06 7.41 8.06 8.38 9.06 9.38 10.06 10.38 11.06 11.38
Raunheim 0.12 0.47 1.12 4.33 5.05 5.37 6.12 6.47 7.12 7.47 8.14 8.44 9.14 9.44 10.14 10.44 11.14 11.44
Rüsselsheim an 0.15 0.50 1.15 4.36 5.08 5.40 6.15 6.50 7.15 7.50 8.17 8.48 9.18 9.47 10.17 10.47 11.17 11.47

S-Bahn-Shuttlezug S S S S S S S S S S S S S S S S S S S
Frankfurt Hbf (hoch) ab 11.53 12.23 12.53 13.23 13.53 14.23 14.53 15.23 15.53 16.23 16.53 17.23 17.53 18.23 18.53 19.23 19.53 20.23 20.53
F-Niederrad (Gleis 2) 11.58 12.29 12.58 13.29 13.58 14.29 14.58 15.31 15.58 16.29 16.58 17.31 17.58 18.28 18.58 19.30 19.58 20.28 20.58
F-Flughafen Fernbf an 12.03 12.36 13.03 13.36 14.04 14.36 15.03 15.37 16.03 16.36 17.03 17.38 18.03 18.36 19.04 19.38 20.04 20.36 21.04
F-Flughafen Fernbf ab 12.06 12.38 13.06 13.38 14.06 14.38 15.06 15.39 16.06 16.38 17.06 17.40 18.06 18.38 19.06 19.40 20.06 20.38 21.06
Raunheim 12.14 12.44 13.12 13.44 14.14 14.44 15.12 15.46 16.13 16.45 17.12 17.46 18.13 18.44 19.12 19.47 20.13 20.45 21.13
Rüsselsheim an 12.17 12.47 13.15 13.47 14.17 14.47 15.15 15.49 16.16 16.47 17.15 17.49 18.16 18.47 19.15 19.49 20.16 20.48 21.16

S-Bahn-Shuttlezug S S S S S S S S
Frankfurt Hbf (hoch) ab 21.23 21.53 22.23 22.53 23.23 23.53 0.28 0.53
F-Niederrad (Gleis 2) 21.28 21.58 22.28 22.58 23.28 23.58 0.33 0.58
F-Flughafen Fernbf an 21.34 22.04 22.34 23.03 23.34 0.03 0.38 1.03
F-Flughafen Fernbf ab 21.36 22.06 22.36 23.06 23.36 0.06 0.41 1.06
Raunheim 21.44 22.13 22.42 23.12 23.43 0.12 0.47 1.12
Rüsselsheim an 21.47 22.15 22.45 23.15 23.46 0.15 0.50 1.15

Bitte beachten Sie / please note:
Die Halte Frankfurt Stadion (Commerzbank Arena) und Kelsterbach werden von den S-Bahn-Shuttlezügen nicht bedient / S-Bahn-Shuttles will not stop at
Frankfurt Stadion (Commerzbank Arena) and Kelsterbach station.
Während der Bauarbeiten halten keine S-Bahnzüge in Kelsterbach, es wird ein Buseratzverkehr eingerichtet (s.a. besondere Fahrplantabelle) / trains will not stop at
Kelsterbach station during the period of track construction works, a replacement bus service will operate (please see timetable on the inside of this flyer).

645.8-9 e (Hanau – Frankfurt –) Rüsselsheim – MZ-Kastel/Mainz – Wiesbaden Fahrplanauszug

Montag - Samstag Sonntag
S 8 S 8 S 8 S 8 S 8 S 8 S8 S 8 S 8 S 8 S 8 S 8

Hanau Hbf ab 23.46 3.46 22.16 22.46 23.46 4.46 12.46 13.16 13.46 22.16 22.46
OffenbachOst ab 23.58 3.58 4.28 22.28 22.58 23.58 4.58 12.58 13.28 13.58 22.28 22.58

Frankfurt Hbf (tief) 0.17 4.17 4.47 alle 22.47 23.17 0.17 5.17 alle 13.17 13.47 14.17 alle 22.47 23.17
Frankfurt Niederrad 0.21 4.21 4.51 30 Min 22.51 23.21 0.21 5.21 30 Min 13.21 13.51 14.21 30 Min 22.51 23.21
Frankfurt Stadion 0.23 4.23 4.53 bis 22.53 23.23 0.23 5.23 bis 13.23 13.53 14.23 bis 22.53 23.23
F-Flughafen Regiobf | | | | | | | | | | | |
Kelsterbach | | | | | | | | | | | |
Raunheim 0.38 4.38 5.08 23.08 23.38 0.38 5.40 13.38 14.08 14.38 23.08 23.38
Rüsselsheim 0.41 4.41 5.11 alle 23.11 23.41 0.41 5.44 alle 13.41 14.11 14.41 alle 23.11 23.41

30 Min 60 Min 30 Min
Mainz Hbf an 0.55 4.55 5.25 bis 23.25 23.55 0.55 5.55 bis 13.55 14.25 14.55 bis 23.25 23.55
Wiesbaden Hbf an 1.07 5.07 5.37 23.37 0.07 1.07 6.07 14.07 14.37 15.07 23.37 0.07

Montag - Samstag Sonntag
S 9 S 9 S 9 S 9 S 9 S 9 S 9 S 9 S 9 S 9 S 9 S 9

Hanau Hbf ab 4.31 5.01 19.31 20.01
OffenbachOst ab 4.58 5.13 19.43 20.13 4.28 12.28

Frankfurt Hbf (hoch) ab | | | | 21.31 22.31 23.31 | | 13.31 22.31 23.31
Frankfurt Hbf (tief) 5.02 5.32 alle 20.02 20.32 | | | 4.47 alle 12.47 | alle | |
Frankfurt Niederrad 5.06 5.36 30 Min 20.06 20.36 21.36 22.36 23.36 4.51 60 Min 12.51 13.36 60 Min 22.36 23.36
Frankfurt Stadion 5.08 5.38 bis 20.08 20.38 21.38 22.38 23.38 4.53 bis 12.53 13.38 bis 22.38 23.38
F-Flughafen Regiobf | | | | | | | | | | | |
Kelsterbach | | | | | | | | | | | |
Raunheim ab 5.23 5.53 20.23 20.53 21.53 22.53 23.53 5.08 13.08 13.53 22.53 23.53
Rüsselsheim ab 5.26 5.56 alle 20.26 20.56 21.56 22.56 23.56 5.11 alle 13.11 13.56 alle 22.56 23.56

30 Min 60 Min 60 Min
Mainz-Kastel an 5.39 6.09 bis 20.39 21.09 22.09 23.09 | 5.24 bis 13.24 14.09 bis 23.09 0.09
Wiesbaden Hbf an 5.48 6.18 20.48 21.18 22.18 23.18 0.18 5.33 13.33 14.18 23.18 0.18

Montag - Samstag und Sonntag

Montag - Samstag und Sonntag

Montag - Samstag und Sonntag



471 Flughafen Fernbahnhof – Rüsselsheim – Mainz – Koblenz Ersatzverbindungen

Zug RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE
4360 4362 4364 4366 4368 12130 12780 4370 12134 12784

Frankfurt Hbf ab 7.06 9.08 11.08 13.08 15.08 16.08 16.58 17.08 18.08 18.58
Frankfurt-Niederrad 7.12 9.14 11.14 13.14 15.14 16.14 17.09 17.14 18.14 |
Frankfurt Flughafen Regiobahnhof | | | | | | | | | |
Rüsselsheim an 7.33 9.33 11.33 13.33 15.33 16.33 17.18 17.33 18.33 19.18
S-Bahn-Shuttlezug S S S S S S S S S S
Frankfurt Flughafen Fernbahnhof ab 7.06 9.06 11.06 13.06 15.06 16.06 17.06 17.06 18.06 19.06
Rüsselsheim an 7.15 9.18 11.17 13.15 15.15 16.16 17.15 17.15 18.16 19.15
Zug RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE

4360 4362 4364 4366 4368 12130 12780 4370 12134 12784
Rüsselsheim ab 7.34 9.34 11.34 13.34 15.34 16.34 17.19 17.34 18.34 19.19
Mainz-Bischofsheim 7.41 9.41 11.41 13.41 15.41 16.40 | 17.41 18.40 |
Mainz Römisches Theater 7.48 9.48 11.48 13.48 15.48 16.48 17.27 17.48 18.48 19.26
Mainz Hbf an 7.50 9.50 11.50 13.50 15.50 16.50 17.29 17.50 18.51 19.29
weiter nach
Koblenz Hbf an 8.51 10.51 12.51 14.51 16.51 18.07 19.07 18.51 20.07 21.03

471 Koblenz – Mainz – Rüsselsheim – Flughafen Fernbahnhof Ersatzverbindungen

Zug RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE
von 4361 12123 12125 4363 12753 4365 4367 4369 4371 4373
Koblenz Hbf ab 4.48 6.07 6.13 7.07 6.53 9.02 11.02 13.02 15.02 17.02

Mainz Hbf ab 6.10 7.10 7.43 8.10 8.28 10.10 12.10 14.10 16.10 18.10
Mainz Römisches Theater 6.14 7.14 7.47 8.14 8.31 10.14 12.14 14.14 16.14 18.14
Mainz-Bischofsheim 6.19 7.19 7.52 8.19 | 10.19 12.19 14.19 16.19 18.19
Rüsselsheim an 6.22 7.22 7.57 8.22 8.38 10.22 12.22 14.22 16.22 18.22

umsteigen in Rüsselsheim am gleichen Bahnsteig
S-Bahn-Shuttlezug S S S S S S S S S S
Rüsselsheim ab 6.54 7.54 8.21 8.54 8.54 10.54 12.54 14.54 16.54 18.54
Frankfurt Flughafen Fernbahnhof an 7.03 8.03 8.30 9.03 9.03 11.03 13.03 15.03 17.03 19.03
Zug RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE

4361 12123 12125 4363 12753 4365 4367 4369 4371 4373
Rüsselsheim ab 6.23 7.23 7.58 8.23 8.38 10.23 12.23 14.23 16.23 18.23
Frankfurt Flughafen Regiobahnhof | | | | | | | | | |
Frankfurt-Niederrad 6.44 7.44 8.16 8.44 | 10.44 12.44 14.44 16.44 18.44
Frankfurt Hbf an 6.49 7.51 8.23 8.49 9.04 10.49 12.49 14.49 16.49 18.49

Montag – Freitag

Montag – Freitag



471 Flughafen Fernbahnhof – Rüsselsheim – Mainz – Koblenz Ersatzverbindungen

Zug RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE
4360 4362 4364 4366 4368 12130 12780 4370 12134 12784

Frankfurt Hbf ab 7.06 9.08 11.08 13.08 15.08 16.08 16.58 17.08 18.08 18.58
Frankfurt-Niederrad 7.12 9.14 11.14 13.14 15.14 16.14 17.09 17.14 18.14 |
Frankfurt Flughafen Regiobahnhof | | | | | | | | | |
Rüsselsheim an 7.33 9.33 11.33 13.33 15.33 16.33 17.18 17.33 18.33 19.18
S-Bahn-Shuttlezug S S S S S S S S S S
Frankfurt Flughafen Fernbahnhof ab 7.06 9.06 11.06 13.06 15.06 16.06 17.06 17.06 18.06 19.06
Rüsselsheim an 7.15 9.18 11.17 13.15 15.15 16.16 17.15 17.15 18.16 19.15
Zug RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE

4360 4362 4364 4366 4368 12130 12780 4370 12134 12784
Rüsselsheim ab 7.34 9.34 11.34 13.34 15.34 16.34 17.19 17.34 18.34 19.19
Mainz-Bischofsheim 7.41 9.41 11.41 13.41 15.41 16.40 | 17.41 18.40 |
Mainz Römisches Theater 7.48 9.48 11.48 13.48 15.48 16.48 17.27 17.48 18.48 19.26
Mainz Hbf an 7.50 9.50 11.50 13.50 15.50 16.50 17.29 17.50 18.51 19.29
weiter nach
Koblenz Hbf an 8.51 10.51 12.51 14.51 16.51 18.07 19.07 18.51 20.07 21.03

471 Koblenz – Mainz – Rüsselsheim – Flughafen Fernbahnhof Ersatzverbindungen

Zug RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE
von 4361 12123 12125 4363 12753 4365 4367 4369 4371 4373
Koblenz Hbf ab 4.48 6.07 6.13 7.07 6.53 9.02 11.02 13.02 15.02 17.02

Mainz Hbf ab 6.10 7.10 7.43 8.10 8.28 10.10 12.10 14.10 16.10 18.10
Mainz Römisches Theater 6.14 7.14 7.47 8.14 8.31 10.14 12.14 14.14 16.14 18.14
Mainz-Bischofsheim 6.19 7.19 7.52 8.19 | 10.19 12.19 14.19 16.19 18.19
Rüsselsheim an 6.22 7.22 7.57 8.22 8.38 10.22 12.22 14.22 16.22 18.22

umsteigen in Rüsselsheim am gleichen Bahnsteig
S-Bahn-Shuttlezug S S S S S S S S S S
Rüsselsheim ab 6.54 7.54 8.21 8.54 8.54 10.54 12.54 14.54 16.54 18.54
Frankfurt Flughafen Fernbahnhof an 7.03 8.03 8.30 9.03 9.03 11.03 13.03 15.03 17.03 19.03
Zug RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE

4361 12123 12125 4363 12753 4365 4367 4369 4371 4373
Rüsselsheim ab 6.23 7.23 7.58 8.23 8.38 10.23 12.23 14.23 16.23 18.23
Frankfurt Flughafen Regiobahnhof | | | | | | | | | |
Frankfurt-Niederrad 6.44 7.44 8.16 8.44 | 10.44 12.44 14.44 16.44 18.44
Frankfurt Hbf an 6.49 7.51 8.23 8.49 9.04 10.49 12.49 14.49 16.49 18.49

Montag – Freitag

Montag – Freitag



680 Flughafen Fernbahnhof – Raunheim – Mainz – Saarbrücken Ersatzverbindungen

Montag - Freitag Samstag + Sonntag
RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE

3300 3304 3306 3308 3310 3312 3314 3316 3318 3300 3304 3306 3308 3310 3312 3314 3316
Frankfurt Hbf ab 7.25 8.25 10.25 12.25 14.25 16.25 18.25 20.25 22.25 7.25 8.25 10.25 12.25 14.25 16.25 18.25 20.25
Frankfurt Flughafen Regiobahnhof ab | | | | | | | | | | | | | | | | |
Raunheim an 7.49 8.46 10.46 12.46 14.46 16.46 18.46 20.46 22.44 7.49 8.46 10.46 12.46 14.46 16.46 18.46 20.46
S-Bahn-Shuttlezug S S S S S S S S S S S S S S S S S
Frankfurt Flughafen Fernbahnhof ab 7.41 8.38 10.38 12.38 14.38 16.38 18.38 20.38 22.36 7.41 8.38 10.38 12.38 14.38 16.38 18.38 20.38
Raunheim an 7.47 8.44 10.44 12.44 14.44 16.44 18.44 20.44 22.42 7.47 8.44 10.44 12.44 14.44 16.44 18.44 20.44

umsteigen in Raunheim am gleichen Bahnsteig umsteigen in Raunheim am gleichen Bahnsteig
Zug RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE
nach 3300 3304 3306 3308 3310 3312 3314 3316 3318 3300 3304 3306 3308 3310 3312 3314 3316
Raunheim ab 7.50 8.47 10.47 12.47 14.47 16.47 18.47 20.47 22.45 7.50 8.47 10.47 12.47 14.47 16.47 18.47 20.47
Rüsselsheim ab 7.53 8.50 10.50 12.50 14.50 16.50 18.50 20.50 22.48 7.53 8.50 10.50 12.50 14.50 16.50 18.50 20.50
Mainz Hbf an 8.00 8.58 10.58 12.58 14.58 16.58 18.58 20.58 22.58 8.00 8.58 10.58 12.58 14.58 16.58 18.58 20.58
weiter nach
Saarbrücken Hbf an 10.10 11.10 13.10 15.10 17.10 19.10 21.10 23.10 0.59 10.10 11.10 13.10 15.10 17.10 19.10 21.10 23.10

680 Saarbücken – Mainz – Rüsselheim – Flughafen Fernbahnhof Ersatzverbindungen

Montag - Freitag Samstag + Sonntag
Zug RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE
von 3301 3305 3307 3309 3311 3313 3315 3317 3305 3307 3309 3311 3313 3315 3317
Saarbrücken Hbf ab 3.59 5.44 6.50 8.50 10.50 12.50 14.50 16.50 5.44 6.50 8.50 10.50 12.50 14.50 16.50

Mainz Hbf ab 5.59 7.58 8.59 10.59 12.59 14.59 16.59 18.59 7.58 8.59 10.59 12.59 14.59 16.59 18.59
Rüsselsheim an 6.08 8.08 9.08 11.08 13.08 15.08 17.08 19.08 8.08 9.08 11.08 13.08 15.08 17.08 19.08

umsteigen in Rüsselsheim am gleichen Bahnsteig umsteigen in Rüsselsheim am gleichen Bahnsteig
S-Bahn-Shuttlezug S S S S S S S S S S S S S S S
Rüsselsheim ab 6.21 8.21 9.21 11.21 13.20 15.20 17.20 19.20 8.21 9.21 11.21 13.20 15.20 17.20 19.20
Frankfurt Flughafen Fernbahnhof an 6.30 8.30 9.30 11.30 13.29 15.29 17.29 19.29 8.30 9.30 11.30 13.29 15.29 17.29 19.29
Zug RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE

3301 3305 3307 3309 3311 3313 3315 3317 3305 3307 3309 3311 3313 3315 3317
Rüsselsheim ab 8.08 8.08 9.08 11.08 13.08 15.08 17.08 19.08 8.08 9.08 11.08 13.08 15.08 17.08 19.08
Frankfurt Flughafen Regiobahnhof an | | | | | | | | | | | | | | |
Frankfurt Hbf an 6.36 8.36 9.36 11.36 13.36 15.36 17.36 19.36 8.36 9.36 11.36 13.36 15.36 17.36 19.36



645.8-9  Rüsselsheim Bf – Raunheim – Kelsterbach – Flughafen Terminal 1 Schienenersatzverkehr
Regionalverkehr Kurhessen GmbH (RKH), Niederlassung 64331 Weiterstadt, Feldstraße 9, Telefon (06151) 812 09 - 60

Mo-Fr Sa
S-Bahnlinie S 8 S 8 S 8 S 8 S 8 S 8 S 8 S 8 S 8 S 8 S 8 S 9
Wiesbaden Hbf ab 23.50 3.50 4.20 4.50 alle 11.20 11.50 12.20 12.50 alle 22.20 22.50 23.20 23.27
Mainz Hbf ab 0.02 4.02 4.32 5.02 30 Min 11.32 12.02 12.32 13.02 30 Min 22.32 23.02 23.32 23.35
Rüsselsheim an 0.18 4.18 4.48 5.18 bis 11.48 12.18 12.48 13.18 bis 22.48 23.18 23.48 23.48

Schienenersatzverkehr              
Rüsselsheim Bahnhof 0.25 0.55 1.25 4.25 4.55 5.25 11.55 12.25 12.55 13.25 22.55 23.25 23.55 23.55
Raunheim Mainstrasse 0.33 1.03 1.33 4.33 5.03 5.33 alle 12.03 12.33 13.03 13.33 alle 23.03 23.33 0.03 0.03
Kelsterbach Bahnhof 0.41 1.11 1.41 4.41 5.11 5.41 30 Min 12.11 12.41 13.11 13.41 30 Min 23.11 23.41 0.11 0.11
F-Flughafen Terminal 1 Busbahnhof 0.55 1.25 1.55 4.55 5.25 5.55 bis 12.25 12.55 13.25 13.55 bis 23.25 23.55 0.25 0.25

S-Bahnlinie S 8 S 8 S 8 S 8 S 8 S 8 S 8 S 8
Wiesbaden Hbf ab 23.50 3.50 4.50 alle 11.50 12.20 12.50 alle 22.20 22.50
Mainz Hbf ab 0.02 4.02 5.02 60 Min 12.02 12.32 13.02 30 Min 22.32 23.02
Rüsselsheim an 0.18 4.18 5.18 bis 12.18 12.48 13.18 bis 22.48 23.18
S-Bahnlinie S 9 S 9 S 9 S 9 S 9
Wiesbaden Hbf ab 4.27 alle 11.27 12:42 alle 22.42 23.27
Mainz-Kastel ab 4.35 60 Min 11.35 12:50 60 Min 22.50 23.35
Rüsselsheim an 4.48 bis 11.48 13:03 bis 23.03 23.48

Schienenersatzverkehr             
Rüsselsheim Bahnhof 0.25 0.55 1.25 4.25 4.55 5.25 11.55 12.25 12.55 13.25 22.55 23.25 23.55
Raunheim Mainstrasse 0.33 1.03 1.33 4.33 5.03 5.33 alle 12.03 12.33 13.03 13.33 alle 23.03 23.33 0.03
Kelsterbach Bahnhof 0.41 1.11 1.41 4.41 5.11 5.41 30 Min 12.11 12.41 13.11 13.41 30 Min 23.11 23.41 0.11
F-Flughafen Terminal 1 Busbahnhof 0.55 1.25 1.55 4.55 5.25 5.55 bis 12.25 12.55 13.25 13.55 bis 23.25 23.55 0.25

645.8-9  Flughafen Terminal 1 – Kelsterbach – Raunheim – Rüsselsheim Bf Schienenersatzverkehr
Regionalverkehr Kurhessen GmbH (RKH), Niederlassung 64331 Weiterstadt, Feldstraße 9, Telefon (06151) 812 09 - 60

Schienenersatzverkehr             
F-Flughafen Terminal 1 Busbahnhof 23.59 0.30 1.00 1.30 4.00 4.30 12.30 13.00 13.30 14.00 22.30 23.00 23.30
Kelsterbach Bahnhof 0.10 0.40 1.10 1.40 4.10 4.40 alle 12.40 13.10 13.40 14.10 alle 22.40 23.10 23.40
Raunheim Mainstrasse 0.18 0.48 1.18 1.48 4.18 4.48 30 Min 12.48 13.18 13.48 14.18 30 Min 22.48 23.18 23.48
Rüsselsheim Bahnhof 0.30 01.00 1.30 2.00 4.30 5.00 bis 13.00 13.30 14.00 14.30 bis 23.00 23.30 23.59
Anschluss mit S-Bahn S 8 S 8 S 8 S 8 S 8 S 8 S 8 S 8 S 8 S 9
Rüsselsheim 0.41 4.41 5.11 alle 13.11 13.41 14.11 14.41 alle 23.11 23.41 23.56
Mainz Hbf an 0.55 4.55 5.25 30 Min 13.25 13.55 14.25 14.55 30 Min 23.25 23.55 0.09
Wiesbaden Hbf an 1.07 5.07 5.37 bis 13.37 14.07 14.37 15.07 bis 23.37 0.07 0.18

Schienenersatzverkehr             
F-Flughafen Terminal 1 Busbahnhof 23.59 0.30 1.00 1.30 4.30 5.00 12.30 13.00 13.30 14.00 22.30 23.00 23.30
Kelsterbach Bahnhof 0.10 0.40 1.10 1.40 4.40 5.10 alle 12.40 12.10 13.40 14.10 alle 22.40 23.10 23.40
Raunheim Mainstrasse 0.18 0.48 1.18 1.48 4.48 5.18 30 Min 12.48 13.18 13.48 14.18 30 Min 22.48 23.18 23.48
Rüsselsheim Bahnhof 0.30 01.00 1.30 2.00 5.00 5.30 bis 13.00 13.30 14.00 14.30 bis 23.00 23.30 23.59
Anschluss mit S-Bahn S 8 S8 S 8 S 8 S 8 S 8 S 8
Rüsselsheim ab 0.41 5.41 alle 13.41 14.11 14.41 alle 23.11 23.41
Mainz Hbf an 0.55 5.55 60 Min 13.55 14.25 14.55 30 Min 23.25 23.55
Wiesbaden Hbf an 1.07 6.07 bis 14.07 14.37 15.07 bis 23.37 0.07
Anschluss mit S-Bahn S 9 S 9 S 9 S 9 S 9
Rüsselsheim ab 5.11 alle 13.11 13.56 alle 22.56 23.56
Mainz-Kastel an 5.24 60 Min 13.24 14.09 60 Min 23.09 0.09
Wiesbaden Hbf an 5.33 bis 13.33 14.18 bis 23.18 0.18

In den Bussen ist die Mitnahme von Fahrrädern leider nicht möglich / we regret that no bikes will be accepted by the bus services.

 MONTAG – SAMSTAG

SONNTAG

 MONTAG – SAMSTAG

SONNTAG



 

 

 
 

 
 
 Gültig vom 9. Juli bis 29. Juli 2007 
 Valid from July 9th until July 29th 2007 
 

 
Impressum 

Herausgeber: 
DB Regio AG 

Region Hessen 
Mannheimer Straße 81 

60327 Frankfurt am Main 
 

Änderungen vorbehalten. 
Für Einzelangaben keine Gewähr. 

 
Stand: 11. Mai 2007 

www.bahn.de / hessen 
Ausfall von Zügen 

Ersatzverkehr 

Längere Reisezeiten 
 

 
 

Sperrung 
Frankfurt Flughafen Regionalbahnhof 
FRA local railway station closed 

 
S-Bahn-Verkehr zum Flughafen 
Frankfurt eingeschränkt. 
 
City train service to FRA Airport
limited due to rail construction. 


	Titelseite
	Bauarbeiten und Fahrplanänderungen
	Track construction works
	Infomöglichkeiten
	Linienband
	Fahrplantabellen
	Schienenersatzverkehr 645.8-9
	645.8-9 Rüsselsheim>Flugh Terminal 1
	645.8-9 Flugh Terminal 1>Rüsselsheim

	S-Bahn-Shuttlezüge 645.8
	645.8 Ffm Hbf>Rüsselsheim 
	645.8 Rüsselsheim>Ffm Hbf
	645.8 Rüsselheim>Flugh Fernbf
	645.8 Flugh Fernbf>Rüsselsheim

	Fahrplanauszüge 645.8-9
	645.8-9 Wiesbaden-Rüsselsheim
	645.8-9 Rüsselsheim>Wiesbaden

	Ersatzverbindungen 471
	471 Flugh Fernbf>Koblenz
	471 Koblenz>Flugh Fernbf

	Ersatzverbindungen 680
	680 Flugh Fernbf>Saarbrücken
	680 Saarbrücken>Flugh Fernbf


	Impressum



